АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 августа 2018г.                                                                                        № 632
Экз.№______
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.11.2017 №749 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты  труда работников муниципального учреждения культуры  «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»
В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении подпункта «в» пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 28.01.2017 г. №Пр-161,  в целях утверждения системы поощрения учреждений культуры администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от  07.11.2017 № 749 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты  труда работников муниципального учреждения культуры  «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1.1. пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

  «6.2. Премия по итогам работы за период (за месяц, квартал, полугодие, год) - выплачивается с целью поощрения работников за общие результаты труда по итогам работы.

При премировании учитывается:

  - высшие места  в региональных рейтингах  по результатам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры»

- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью Учреждения;

- выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности Учреждения;

- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;

- участие в течение месяца в выполнении важных работ и мероприятий.

Премия по итогам работы за период (месяц, квартал, полугодие, год) выплачивается в пределах имеющихся средств. Конкретный размер премии может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу), тарифной ставке работника, так и в абсолютном размере.

Размер премий определяется правовым актом руководителя Учреждения по согласованию с администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

При увольнении работника по собственному желанию до истечения календарного месяца работник лишается права на получение премии по итогам работы за месяц.

1.2.  раздел 8 Положения дополнить пунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5. За наихудшие показатели качества условий оказания услуг учреждениями культуры по результатам независимой оценки качества в отношении работников или работника могут быть приняты меры дисциплинарного характера на усмотрения работодателя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам культуры, досуга населения и спорта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Сатдинову Э.Ш.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           В.В. Самойлов